

ובהרה בחיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רנ"ז, חג הפסח תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועבודות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות
צלצלו כעת לטל: 02-8048333

שלחן שבת עם האור החיים



פידט האור החיים, בהגשה מעובדת ובשפה מדודה
לעילוי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיד ד"ר

ביאור ענין אכילת פסח ומרור יחד בדרך הפשט והרמז

עליהם יותר שום שעבוד מאומה אחרת, מאותו הטעם יש לאכול את הבשר יחד עם מצות ומרורים שמוסיפים טעם ושבח לבשר הפסח.

מנהגו של הלל לכוון הכל יחד

ולפי זה מובן היטב מנהגו של הלל הזקן שהיה כורך פסח עם מצה ומרור ואוכלם יחד ממש (ראה פסחים קטו, א), לפי שבדרך הפשט כוונת התורה לאכול בדווקא את שלושתם יחד, שעל ידי זה טעם בשר הפסח ערב ומשובח יותר.

רמז על ג' הענינים שנצרכים יחד לגאולה

אכן מלבד הביאור על דרך הפשט, יש באכילת הפסח מצה ומרור יחד גם ענין על דרך הרמז, ששלושת הדברים הללו המרכיבים את האכילה הם כנגד שלושה ענינים שהיו ביציאת מצרים, ורמוזה התורה בכך שאמרה לאכול את שלושתם יחד, ללמדנו שכל שלושת הענינים שהיו במצרים נצרכים הם לגאולה, ואם רק היה חסר פרט אחד מהם, לא היו נגאלים.

מרור - ענין זיכור ישראל ע"י השעבוד

שלושה ענינים אלו הם כפי שנתפרשו בהגדה, פסח כנגד מה שפסח הקב"ה על בתי אבותינו במצרים, והוא עיקר הגאולה עצמה, מרור כנגד שעבוד הגלות שמיררו את חייהם, ומצה כנגד מה שיצאו במהירות ולא הספיקו בציקם להחמיץ, ושלושתם היו מוכרחים, כי רק על ידי הגלות וצירוף ישראל בכור הברזל, נזדככו ישראל והשיגו את בירור ניצוצות הקדושה, ואילו לא היתה הגאולה נעשית במהירות היו שוקעים ישראל בשער הטומאה החמישים, ולא היתה להם יציאה ח"ו, והגאולה עצמה ודאי היתה נצרכת. ענין זה רמוז במצות התורה ובהנהגתו של הלל לאוכלם ולכוונתם יחד.

ואכלו את הבשר פליטה הזה עלי אש ומצות על מרורים יאכלוהו. אל תאכלו ממונו נא ובשל מבשל במים כי אם עלי אש ראשו על פרעיו ועל קרבו (יב, ח-ט).

בפסוקים אלו נתפרש צורת אכילת בשר קרבן הפסח, שיהא עליו היטב באש, ולא יהא מבושל במים, ושיהא שלם לגמרי, וכן נאמר שאת הבשר צריך לאכול יחד עם מצות ומרורים.

מצות ומרורים באמצע דין צורת הבשר

ענין זה שצריך לאכול את הפסח יחד עם המצה והמרור טעון ביאור, מה הטעם בזה, ומדוע לא די לאכול כל אחד בפני עצמו. עוד יש לתמוה, מדוע דין זה שצריך לאכול הפסח עם מצות ומרורים נאמר באמצע הפסוק העוסק בצורת הבשר, שהרי בתחילה נאמר שיהא הבשר עלי אש, ולאחר מכן נאמר שיהא צלוי היטב ולא יהא מבושל, ומדוע הפסיק באמצע בצורת אכילת הבשר.

מרור ומצה מוסיפים שבח לטעם הבשר

ונראה בדרך הפשט שכונת התורה לבאר בזה הטעם שיש לאוכלם יחד, שהוא כדי לשבח את אכילת הבשר, שכן אכילת ירקות חריפים ביחד עם בשר צלוי מוסיפה טעם רב לבשר, ואף מטעימה יותר את אכילת הבשר שאחריהם, וכן אכילת המצה מוסיפה טעם לשבח הבשר.

אכילה בדרך גדולה וחשיבות

ולכן כתבה התורה דין זה שיש לאכול את הבשר יחד עם מצות ומרורים באמצע הפסוק העוסק בצורת הבשר, לפי שכשם שדין זה שיהיה הבשר צלוי ושלם, והאיסור לאוכלו נא ומבושל, הוא דרך כבוד וגדולה להראות חשיבותם וגדולתם של ישראל באותה השעה, שיוצאים לחירות ואין

למדו בליל הסדר את דברי האור החיים הק' בפר' בא ולשנה הבאה נתבשרו בשמחה כפולה - בלידת הבן עם הבת

סיפור זה התרחש לפני 12 שנה עם אחי שיחי' בעל המעשה.

אחי שיחי' היה נשוי מזה כחמש שנים וטרם זכו הוא ואשתו להיפקד בפרי בטן. אחד מידידיו סיפר לו ששמע שישנה סגולה ללמוד בליל הסדר את דברי האור החיים הקדוש בפרשת בא (פרק יג פסוק ח) על המילים והגדת לבנך וז"ל הקדוש: ואפשר עוד שירמוז באומרו והגדת לבנך שאם יגיד הגדה האמורה בענין יזכחו ה' שיגיד לבנו. עכ"ל. וגמר אומר בלבו שבלייל הסדר הקרוב ילמד את הקטע הנ"ל.

אחי שיחי' מתגורר בירושלים עיה"ק, אך באותה שנה הוא שהה בפסח אצל ההורים שלנו בקליפורניה שבארצות הברית. הוא סיפר לאבי שליט"א על הסגולה, וסיכמו ביניהם שאחרי שסיימו לערוך את הסדר הם ילמדו בצוותא את דברי קודשו של האור החיים הקדוש הנ"ל.

והנה הסתיימה לה עריכת הסדר כהלכתו, ולמרב הצער הם שכחו לגמרי מהתוכנית ונרדמו מבלי שלמדו את הקטע הנ"ל. למחרת הם נזכרו ששכחו ללמוד ונצטערו מאד על כך, אך למרבה המזל בחוץ לארץ יש לכל חג יום טוב שני, מה שנקרא יום טוב שני של גלויות, ועושים פעמיים ליל הסדר.

שוב סיכמו שהלילה בליל הסדר השני הם ישבו וילמדו. ואכן בליל יום טוב שני במהלך הסדר הם למדו בדחילו ורחימו את הקטע בספר אור החיים הקדוש הנ"ל, ושמחו מאד.

ויהי לתקופת השנה אחי ואשתו שיחי' היו בפסח בארץ ישראל, ובא' דחול המועד פסח תשס"ט, באותו יום בדיוק בו הוא למד עם אבי שליט"א את האור החיים הקדוש, נולדו להם תאומים בן ובת למזל טוב. שיחו בכל נפלאותיו. (גל' מקבץ ניסים)

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת p0774702681@gmail.com



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

בכל שנה ושנה יוצאים בני ישראל ממצרים

מתחלה עובדי עבודה זרה היו אבותינו, ועכשיו קרבנו המקום לעבודתו. (נוסח הגדה של פסח).

כתב רבינו האור החיים בפרשת בלק וזה לשונו הקדוש: אל מוציאם ממצרים (במדבר כג, כב) אמר מוציאם, ולא הוציאם, הגם שרבותינו ז"ל אמרו (שם לח) דאפיק משמע והוכיחו מכאן, אף על פי כן יותר משמע לשון עבר, אם היה אומר הוציאם.

ונראה על דרך אומרם ז"ל (פסחים קטז): בכל דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כאלו הוא יצא ממצרים, על כן אמרו יודעי פנימיות התורה, כי כל ליל פסח מתבררים כוחות הקדושה מהקליפה, ונוספים בעם בני ישראל, והיא הבחינה עצמה של יציאת מצרים, והוא אומרם אל מוציאם, כי לא יציאה ראשונה לבד, אלא בכל שנה ושנה מוציאם כנוצר עכ"ל.

בענין זה מסופר, פעם בעת עריכת הסדר בליל התקדש החג, כשהגיע הרה"ק רבי יואל מסאטמר זי"ע לפיסקא זו: "ועכשיו קרבנו המקום לעבודתו", תמה ושאל: מהו "ועכשיו"? הווי ליה לבעל ההגדה לומר: "ואחר כך" קרבנו המקום לעבודתו!"

אמנם כנראה מכוונים הבררים למה שכתבו חכמי האמת, כי כמו שביציאת מצרים נתקרב כל אחד מישראל, באיזה מצב שהיה, אל הקדושה, כמו כן בכל שנה ושנה בליל פסח מתקרב כל איש ישראל אל הקדושה, יהיה מי שיהיה... וכלשונו של ה"אור החיים" הקדוש בפרשת בלק (במדבר כג, כב): "אמרו יודעי פנימיות התורה, כי כל ליל פסח מתבררים כוחות הקדושה מהקליפה ונוספים בעם בני ישראל, והיא הבחינה עצמה של יציאת מצרים. והוא אומרם (שם): א-ל מוציאם ממצרים, כי לא יציאה ראשונה לבד, אלא בכל שנה ושנה מוציאם כנוצר".

וזה היא הכוונה: "ועכשיו" קרבנו המקום לעבודתו... עכשיו ממש... כל אחד מישראל יכול להתקרב בלילה הזה אל הקדושה...

וכאשר סיים את דבריו הקדושים, החל בהתלהבות גדולה לומר מחדש את כל הפיסקא: "מתחילה עובדי עבודה זרה היו אבותינו", ואת תיבת "ועכשיו" צעק בקול גדול, עד שנתעוררו כל השומעים...

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו בדרך הפשט, בטעם מנהגו של הלל הזקן שהיה כורך פסח עם מצה ומרור ואוכלם יחד?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שביריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה

פרשת בא:

ה' חיים אלפסי

ממודיעין עילית.



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

לילה של ישועות!

לתועלת הקוראים מביאים אנו שוב את הקטע מדברי רבינו המסוגל לבן זכר

נערך בצפייה דרוכה לליל הסדר, ללמוד את הקטע המדובר מספר 'אור החיים הקדוש', כפי הסגולה שהורה הרבי...

עוד לפני חנוכה תשס"ו, פעה התינוק הצעיר, אותו 'בן של ליל הסדר', פעיות ראשונות. כהיום, הילד בן עשר, ואביו זוכה לספר לו מיציאת מצרים בליל הסדר...

את התגלית הזו, שמענו מהמשיפע הגה"צ רבי אהרן טויסיג שליט"א, שהעיד על עשרות זוגות שנושעו בזכות הסגולה הייחודית הזו, ותיעדנו אותה באופן אותנטי גם מפי בעל המעשה, אשר שמע את הסגולה מפי הרבי, קיים אותה, וזכה לישועה גלויה וברורה בזכותה!

כי הלילה הזה הוא לא יום ולא לילה, הוא יצירה נפרדת, שמימית, לילה שמאיר כמו יום ממש. שערי אורה פתוחים, שערי השפע מוריקים טובה, צריך רק לחטוף את ההזדמנות! (ספר פניני פרשת השבוע)

סגולות רבות וחוו אכזבות לא מעטות, נכנס הבעל לאחד מגדולי דורנו שליט"א בחורף תשס"ה, והביע בפניו את כאבו על השנים הארוכות והמתנה הממושכת... 'מה עוד אוכל לעשות כדי לזכות בזרע של קיימא?' שאל בסערות נפש...

הרבי שמע את דבריו, וראשית עודד אותו וחיזק את ידיו. אחר כך הרהר קלות והוסיף: 'גנה, אנו מתקברים לליל הסדר, אז תהיה לך הזדמנות!'

במתינות ובסבלנות, מסביר לו הרבי למה הוא מתכוון: 'ראה נא, זהו לילה כיום יאיר. עצתי, כי בלילה הזה תלמד מספר 'אור החיים הקדוש' את הקטע בפרשת 'בא', פרק י"ג פסוק ח', על המילים 'הגדת לבנך ביום ההוא לאמור', שם, מגלה ה'אור החיים הקדוש' כי עצם סיפור יציאת מצרים בליל הסדר הוא סגולה לזכות בזרע של קיימא, אמר הרבי... האברך יצא לדרכו, שומר את הדבר בלבו,

על הפסוק (פרשת בא יג ח): 'והגדת לבנך ביום ההוא לאמור פעבור זה עשה ה' לי בצאתי ממצרים', כתב רבינו האור החיים' הקדוש זיע"א: עוד ירצה באומרו 'לאמר', להיות שאמר 'הגדת לבנך', תינח אם יש לו בן, אם אין לו בן יהיה פטור, תלמוד לומר 'לאמר', שעל כל פנים צריך להגיד אפילו בינו לבין עצמו. ואם תאמר כיון שעל כל פנים הוא צריך להגיד אפילו בינו לבין עצמו אם כן למה אמר 'לבנך'. ואולי שבאמצעות היתור אני מביין כן ולא בלא יתור. ואפשר עוד שירמוז באומרו 'הגדת לבנך' שאם יגיד הגדה האמורה בענין יזכור ה' שיגיד לבנו, וכדי שלא תטעה לומר דוקא, לזה אמר 'לאמר' עכ"ל.

עשרות זוגות שנושעו בזכות

הסגולה הייחודית הזו

אחרי קצוב לעשר שנות המתנה ארוכות לזרע של קיימא, ולאחר שכבר ניסו בני הזוג

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיימים את קוד החידון: 12972

ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

מחברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'

השנון ט' שנת ה'תשס"ו

ביום דבר

"חיים כולכם היום"

ליקט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מוסתמים לענין של יום על פי סדר השנה מצוות המהווים ג' חיים מפורסמים רבני מודרניים חיים

מאירם את המשנה

מוקד החימוט 02-22-55-66

לפני כחמישים השנים הוכרזו